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Vedrørende L 1 - Forslag til finanslov for finansåret 2020. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 25 af 7. oktober 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Troels Lund Poulsen. 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

30. oktober 2019 
J.nr. 2019 - 10005 

  

Finansudvalget 2019-20
L 1 endeligt svar på spørgsmål 25 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange der vil blive berørt af regeringens forslag om at 

fastholde skatten på fri telefon sammenlignet med en situation, hvor skatten afskaffes pr. 

1. januar 2020? Ministeren bedes herunder redegøre for den gennemsnitlige skattestigning 

som følge af regeringens forslag. 

 

Svar 

Den gældende beskatning af fri telefon – frem til udgangen af 2019 – er tilrettelagt med 

henblik på at fremme en fleksibel arbejdstilrettelæggelse og sikrer en rimelig beskatning af 

personalegodet i de tilfælde, hvor det stilles til privat rådighed. Regeringens forslag om at 

videreføre beskatningen mindsker indkomstforskellene. 

 

Med forslaget vil en lønmodtager, der får stillet fri telefon og internet til rådighed af sin 

arbejdsgiver, fortsat blive beskattet af 2.900 kr. (2020-niveau). Hvis begge ægtefæller er 

omfattet af beskatningen, nedsættes den skattepligtige værdi med ægtefællerabat på 25 

pct. Tilsvarende regler for selvstændigt erhvervsdrivende foreslås videreført. 

 

Forslaget skønnes at berøre ca. 522.000 primært højtlønnede personer, der må se bort fra 

en skattenedsættelse på i gennemsnit ca. 1.200 kr. 


	Spørgsmål
	Svar

